¶ Item ex ocilio neocesariensi.

*Ante triginta ānoz etate p̄bit i*

**P** Resbr ante ordinetur. xxx. ānoz etate nō ordinet quis sit pbabilis vite hz obseruet vsq. ad p̄tinū tpus. dñs em trice simo anno baptizatus ē et tūc pdica uit. ¶ Hoc regulare est vnde r cri stus et iohes baptista et ezechiel r nōnulli pphetaz nō leguntur ante hoc tpus pdicasse vel pphetasse. Ve rū qz et. Jeremias et daniel an iu uenile etate spūm pphēcie accepisse leguntur. dauid qz et salomō in ado lescēcia vndi inueniūt. et iohes e uāgelista cū adhuc esset adolescēs a dño in aplm electus et cū alijs ad predicādū missus inuenitur. paulus qz aplus in adolescēcia a dom mo ē

epus possit pmoueri ut ex de eta. et q. p̄trea. et breue tpus est vt non vacet ecclesia nisi p tres menses ad plus. ḡ pdicta capitula vidē tur correctā qd non creto vt ex de elec. dudū. r ex de p̄ben. cū iā dñs dum. in fi. b. Di. lxxix.

**A**postolus aut. h. depingitur lxxix. di. in qua mgt. specialiter agitur de elec. summi pontificis. ostens a qbus debeat eligi

electus et ad predicandum missus asseritur. ecclia similiter nēitate exi gēte nōnullos an. xxx. anū ordina re osuevit. ¶ Vnd. zacharias papa bonifacio epō.

*Necessitate cogēte viginti quoz an. noz sacerdos ordinetur.*

**S** quis triginta ānoz nō repiunt et nēitas exposcit a. xxv. annis sa cōtes ordinent.

**O** LXXXIX

**A**postolus aut nō nisi a car dinalibus et religiosis cle ricis est intronizandus.

¶ Vnde nicolaus papa ait.

*De eo qui sine concordia cardinaliū*

*electus intronizatur.*

**S** quis aplice sebi sine con cordia et canonica electōe cardinaliū eiusdē ecclie ac demde sequentiū cle ricoz ac religiosoz intronizatur. nō p̄a vel aplicus hz apostaticus ha beatur. ¶ Itē simachus papa.

*Papa supstite eo icōsulto d electōe futuri p̄tificis nemo audat loq̄*

**S** quis papa supstite p roma no p̄tificatu cuiusqz quolibz modo fauore p̄stare cōmicitur loci sui honore p̄uetur. et infra. Si quis p̄br aut dyaconus a clericus pa pa incolumi et eo incōsulto aut s̄ scripcōnez p romano p̄tificatu cō modare. aut pitacia pmittē a faē mentū p̄bere teptauerit a aliqd cer te suffragiū polliceri vel de hac cau sa priuatis ouenticulis factis delibe rare aliquid atqz decernere p̄sump serit. loci sui dignitate vel omuione p uetur. et infra. propē occultas frau des et siuracōnū secretas insidias quas sentēcia huius districcionis cōsequitur. si quis ad ecclesiasticā pertulerit noticiā vel cōsilia eorum qui otra hāc synodum de pontifica li egerint ambitu et racōnabili p bacōne conuicerit particeps huius modi actionis non solum purga tus ab omni culpa sit sed etiam

et dic q a cardiaz libz. r qn qz teicia die post deposedo nem defuncti. h. e. nullus. et subdit qd iuris sit cum duo malo zelo eli gūe ut. h. e. si duo. vel cū simoniace aliqs eligit. h. e. si quis pecunia. et di cit q a solo deo p̄ teici. de ordina cōne eius nō t rac tatur h. qz de ea dictū ē. s. xxiiij. di. in noie.

**S** quis. r. ca nonica quā electō nem uocas canon cam nunquid bi ces idem esse q in aliorū electōibz saltē q ad h. ut d beat esse de eadē ecclia vel ut meli or eligi debeat vt etiā p̄r vel ut sit aliquo motori regularis. h. brez ut dico q si ē ele ctus a duobz p̄ti bus amodo nulla admittit. oē ipm excep to nec de vi cio eligētium vel electi qz nō effz co rā quo iudice ex cepcōnes ille p̄o nerent. vñ si teia ps vllēt p̄bare electōnē ēē simo mactā nō audietur vt ex de elec. licz. qui tñ sic eligunt peccāt r electō ta lis vicōsa est.

¶ Sequentiū. h. i. ofentire debēt nō tñ vocādi sūt s ne cessitate.

¶ Religiosorū. s. di. xxij. c. i. oē h. ibi dicit religio sos viros p̄duces non respectu car dinaliū h respectu laicoz.

¶ I q. p. ro mano. maxie. ar. h. e. nullus p̄tifico.

¶ Aut pitacia. pitaciū h. d. septu ra obligatoria. r. xx. q. iij. pitaciū. r. fm h. d. pitaciū a p̄ngēto. vel dicit tur munera qdam

et scdm h. d. a petēto. ¶ Districcionis. i. bistricte ofsticcionis snia. ¶ Pertulerit. ar. in simonia aliquē d se ofessū audiri oē socios eius tum criminis h. ē ar. of. xv. q. iij. nemini. h. subinte. ligendū ē ibi vel de simonia. et ita determinatur ex supplet. illud. vñ colligitur qz crimen simonie et crimen lese maiestatis equiualent et equis passibus ambu lant vt. xv. q. iij. sano. et quidē quecūqz plene recipiunt. i accusacōe

in crimine lese maiestatis recipiatur in crimine simonie. et cum ibi recipi...

men remuneratur vt. vi. q. i. si quis cum dicitur tunc quidam quod nunquam in simonia socius socii accusat...

Remuneratio ne in ipso facto hanc iudice ea ipse retinet. C. ex q. ca. huiuslibet. p. p. mio. l. i. et ita mutatur p. simi aliq. ad accusandum. vi. q. i. s. veru. l. si quis cum...

remuneracione que non indigna sit subleuetur. Item ex oculis stephani...

Portebat vt hanc sacrosancta dicitur nra romana ecclesia iuxta...

Nullus vnquam laicorum neque ex alio ordine presumat nisi p. distinctos gradus...

Quis ex episcopis vel monachis vel laicis contra canonum et sanctorum patrum instituta...

Quis ex sacerdotibus seu presbiteribus nobilibus seu cuncto clero huius sancte ecclesie...

lium erit caput. si dicat cardinales tunc typis pnt deponere epum eadem...

Si queritur honoris. hanc dicitur spectat ad impatorem statum aliquibus...

ma fit. Item ex oculis bonifacii p. iii. Nullius episcopi fiat electio nisi post...

Nullus pontifice romano manu viuente aut episcopo ciuitatis sue...

Si temeritate concordantium duo fuerint ordinati...

Si quis ex episcopis vel monachis vel laicis contra canonum et sanctorum patrum...

De eo qui pecunia vel populari tumultu non canonice electus...

Si quis pecunia vel gratia turbulenta aut populari seu militari tumultu...

eligatur papa exceptione cuiuslibet criminis poterit repellere. hanc pone...

Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the text and legal commentary.

Laisi h. bi. xvi. e. i. o. tra. h. illud generalit. phibet in alijs qd...

Intronizat. xxiij. di. in noie.

Transitus non possit. h. viij. q. i. epo no.

So. aliud est de sui successoris ele...

et libere qd possit fieri qd h. pmitte...

et aliud e. ex testa mento qd digtatis...

sue h. etem sustituere qd ibi peme...

phibetur q. nec pape sic q. h. nec...

moyles potuit. viij. q. i. moyles...

nec e. trahendu ad osequia fcm pe...

tri elemem sibi ostituentis. viij. q. i. c. i. q. et ad ei...

umbra cutabatur infirmi. de h. dici...

osueuit. i. q. i. p. trus.

Snia. scz. dua nu ptu ex de elec...

Careat. lz. acculabit. g. iste...

de symonia nec p iudicabitur pape...

ar. ij. q. v. intero...

gatū est.

lectone. et ita fallit regula...

ad qz spectat istitucō et testitudo...

xvi. q. ij. visis. qui pt bndicē a male...

died et q. pt ligae a absolue vt. xxi. di. inferior. a. c. d. niqz.

Di. lxxx.

Oca vero hic intitu latur. lxx. x. di. s. ostendit...

mgf a quibo a qn fit ordinadi clerici. nunc subdit in...

quibz locis ordi nabi debeat ordi nari. et qd e. pma...

tes ibi ostituentur vbi ponebantur olim petroflami...

nes gentiliu. archi epi vbi archiflas mimes epi vbi eo...

ru flamme et lz maxima ex parte factū est ex istitu...

tōne bti petri. h. e. c. i. et. ij.

Artes. statu te. a. gentibz. a. ita e. ar. q. ostituciones gentiliu sine autētece. ar. xciij. di. c. i. me e. o. tra. xiiij. q. i. c. i. na illud de prochijs lz de ciuitatibz.

Appellabāt. g. bñ dr appello papā appello sedē aplicā et paul⁹ dicit celarem appello. Pñarchas. repetitō e. eiusdē quia idē est pmas et pñarcha. xciij. di. c. i. et dicit. l. dñā tñ nomimis est inter pig...

mus et ppothca. ff. de pig. res ppothca. c. inter pignus.

auēte extra vrbem ogregati i loco quo eis placuerit electōne faciant...